
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Siapiccia.  Responsabile Procedimento: ZARA ANTONELLA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

         COMUNE DI SIAPICCIA 
Provincia di Oristano 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEI SERVIZI  AMMINISTRATIVI E SOCIO 
- CULTURALI 

n° 109 

del 13/05/2024 

OGGETTO: GIORNATA DI  PREVENZIONE DEL TUMORE AL 

SENO - IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE 

RIMBORSO SPESE SECONDO INDIRIZZI DELLA G.C. 

N. 10 DEL 28/04/2024 

 

L’anno  duemilaventiquattro del mese di  maggio il giorno tredici nel proprio ufficio,  

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI  AMMINISTRATIVI E SOCIO - CULTURALI 

VISTO il Decreto Lgs.  n. 267 del 18.08.2000; 

VISTO il D. Lgs 165/2001;  

VISTO il Regolamento di Contabilità vigente; 

VISTI inoltre gli artt. 61 e 63 dello Statuto Comunale; 

VISTO il Regolamento per l’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi e per la disciplina dei 
Concorsi  approvato con deliberazione G.C. n. 61 del 06/11/2006, Modificato con deliberazione 
G.C. n. 74 del 27/11/2008, adeguato e integrato con deliberazione G.C. n. 66 del 30/12/2010, 
modificato per la parte relativa alla disciplina delle modalità di assunzione all’impiego con 
deliberazione della G.C. 65 del 20/12/2022; 

VISTO il Decreto del Sindaco  n° 05  del 29/11/2023 con il quale si nominava il Funzionario 
specialista in lavori pubblici e manutenzioni Geometra Sandro Sarai, quale responsabile dei 
servizi facenti capo all’Ufficio Tecnico; 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 06 del 29/11/2023 con cui si nomina il Funzionario specialista 
in attività amministrative Dr. Giorgio Salis, quale Responsabile dei Servizi Amministrativi e 
Socio-Culturali; 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 07 del 29/11/2023 con cui si nomina il Funzionario specialista 
in attività Contabili Dr. Andrea Scanu, quale Responsabile dei Servizi Finanziari; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Siapiccia.  Responsabile Procedimento: ZARA ANTONELLA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO  il D.U.P.S. 2024/2026 approvato in via definitiva con la  deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 20 del 19/12/2023; 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 1 in data 10/01/2024 con la quale è stato 

approvato il Bilancio di Previsione per il triennio 2024-2026; 

VISTO il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) relativo al triennio 2024/2026 approvato con 

deliberazione della G.C. n. 4 del 24/01/2024 che attribuisce le risorse economiche ai titolari 

delle posizioni organizzative per esplicare le rispettive attività gestionali; 

VISTO il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) relativo al triennio 2024/2026 
approvato con deliberazione della G.C. n. 12 del 25/03/2024; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 10 del 28/02/2024 con la quale si stabilisce 
<<di approvare l’iniziativa “Prenditi Cura di Te … Tutte insieme contro il cancro!” Screening 
senologico e cura della Prevenzione, trasmesso dall’Associazione “Le Belle Donne A.P.S.” con 
sede in Oristano Vico Umberto 1° n. 1 e acquisita al protocollo n. 458 del 08/02/2024; 2) Di 
concedere a titolo gratuito l’uso dell’Ambulatorio comunale sito nella Via G. Marconi 45 nella 
giornata richiesta del 23/03/2024 o altra alternativa, previo accordo con i medici di base che 
occupano l’ambulatorio medesimo. 3) Di prendere atto che l’Assessore ai servizi sociali 
sovrintenderà alla buona riuscita della giornata di prevenzione. 4) Di dettare al responsabile 
del servizio Amministrativo direttive in merito a:  prima della pubblicizzazione accertarsi che 
l’Associazione si avvalga di personale medico qualificato;  collaborare attivamente tramite le 
risorse umane disponibili nella propria area organizzativa alla realizzazione dell’iniziativa;  
riconoscere un contributo economico all’Associazione Le Belle Donne, a titolo di rimborso 
spese di €. 500,00 facendo fronte alla spesa con i fondi presenti nelle risorse assegnate al 
medesimo con il PEG al cap. 2140/2/2 che presenta sufficiente disponibilità. 
VISTO il Regolamento per la concessione in uso di locali comunali approvato con deliberazione 
del Consiglio Comunale n. 42 del 13.11.96 dichiarata esente da vizi dal CO.RE.CO. di Cagliari il 
17/01/97 con Provv. 7150/01/96, adeguato e modificato con delibera C.C. n. 7 del 14/03/2001 
dichiarata esente da vizi dal CO.RE.CO. di Cagliari con Provv. n. 1162/019/2001 del 
18/04/2001 ripubblicato all’Albo Pretorio Comunale dal 27/04/2001 al 12/05/2001 al n° 100. 
CONSIDERATO che la giornata di prevenzione si è regolarmente svolta, con la 
presenza di 2 medici e di uno psicologo e che 30 donne di Siapiccia hanno potuto 
beneficiarne; 
DOVENDO procedere secondo indirizzi a impegnare e liquidare le somme indicate 
dalla Giunta; 
 

DETERMINA 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Siapiccia.  Responsabile Procedimento: ZARA ANTONELLA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

1) Di impegnare a favore dell’Associazione Le Belle Donne A.P.S.,  con sede in 
Vico Umberto I° n.1 Oristano e  Codice Fiscale 90058100950, €. 500,00 quale 
contributo economico a titolo di rimborso spese per svolgimento giornata di 
screening e prevenzione del tumore al seno, sui fondi presenti cap. 2140/2/2, 
conto competenza 2024 del Bilancio di Previsione 2024/2026. 

2) Di liquidare e pagare la somma di €. 500,00 di cui al punto che precede con 
accredito su coordinate IBAN  IT10R0836217400000000033587 - Associazione 
Le Belle Donne A.P.S. - presso BCC Banca di Arborea - Agenzia di Donigala – 
OR. 

 

 Il Responsabile del Servizio 
Firmato digitalmente 

firmato digitalmenteSALIS GIORGIO  

 

 


